
COMUNE DI VILLAFRANCA PIEMONTE 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE MEDIANTE PARTENARIATO 

PUBBLICO PRIVATO, IN PROJECT FINANCING, AI SENSI DELL’ART. 193 DEL D.LGS. N. 36/2023 E SS.MM.II. PER 

LA REALIZAZIONE DI IMPIANTI DI PRODUZIONE DA FONTI ENERGETICHE RINNOVABILI E DI UNA COMUNITÀ 

ENERGETICA RINNOVABILE (CER) NEL COMUNE DI VILLAFRANCA PIEMONTE PER LA DURATA DI 20 ANNI 

- CIG: B12EBBDF87 CUP: D23D23001020007 

 

STAZIONE APPALTANTE: Comune di Villafranca Piemonte (TO) – Piazza Cavour n. 1 - Tel: 011 9807107 - Codice 
Fiscale/Partita IVA: 01692900010 PEC: protocollo@pec.comune.villafrancapiemonte.to.it 
 
RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO (R.U.P.): BOTTANO Agostino 
 

DURATA DELLA CONCESSIONE: 20 ANNI. 

 
IMPORTO COMPLESSIVO DELLA CONCESSIONE: € 5.059.546,30 oltre IVA.  

CUP: D23D23001020007 - CIG: B12EBBDF87 

LUOGO DI ESECUZIONE: territorio del COMUNE DI VILLAFRANCA PIEMONTE – CODICE NUTS: ITC11 

DESCRIZIONE DELLA CONCESSIONE:  la presente procedura ha per oggetto l’affidamento in concessione 
mediante project financing “della realizzazione di impianti di produzione da fonti rinnovabili e di una 
Comunità Energetica Rinnovabile del Comune di Villafranca Piemonte ai sensi dell’art. 193, del Decreto 
Legislativo 31.03.2023, n. 36 e sue successive modifiche ed integrazioni”, e prevede la realizzazione, 
attraverso lo strumento del Partenariato pubblico privato, di Finanza di Progetto, della progettazione, 
realizzazione e conduzione di numero tre impianti fotovoltaici (potenza complessiva 3.751 MWp) su area di 
proprietà del Comune di Villafranca Piemonte. 
 
CLASSIFICAZIONE DELL’APPALTO: 
Attività principale:  CPV 79993100-2 “Servizi di gestione impianti” 
Attività secondarie: CPV 09331000-8 “Pannelli solari” 
   CPV 65400000-7 “Servizi di amministrazione di edifici e gestione impianti” 
   CPV 71356000-8 “Servizi tecnici” 
 
SOPRALLUOGO: come da Disciplinare di gara. 

 

PROCEDURA DI GARA: Aperta ai sensi dell’art. 71 e 108 del D.Lgs 36/2023.  

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Offerta economicamente più vantaggiosa del miglior rapporto qualità 

prezzo ai sensi degli artt. 108 e 193 comma 3 del Codice. 

 

TERMINE RICEVIMENTO OFFERTE: 15.05.2024 ore 10.00.  

 

VINCOLO OFFERTA: 180 (centottanta) dal termine per la presentazione.  

 

PRIMA SEDUTA PUBBLICA: 16.05.2024 ore 10.00. 

 

DOCUMENTI DI GARA: Bando, Disciplinare di Gara e gli altri documenti consultabili e scaricabili dalla 

mailto:protocollo@pec.comune.villafrancapiemonte.to.it


piattaforma TRASPARE al seguente link https://comunevillafrancapiemonte.traspare.com/ 

oppure sul sito del Comune di Villafranca Piemonte, sezione “Amministrazione trasparente” – “Bandi di 

gara” 

 

OPERATORI ECONOMICI AMMESSI A PARTECIPARE: tutti gli operatori economici di cui all’art. 65 e 66 del 

D.Lgs n. 36/2023. 

 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE: quelli indicati nel Disciplinare di Gara, disponibile mediante libero accesso e 
diretto tramite la piattaforma TRASPARE. 

 
ALTRE INFORMAZIONI: la procedura di gara si svolgerà in modalità telematica. 

Presentazione di ricorso: T.A.R. – Foro di Torino. 

Villafranca Piemonte, 10.04.2024 

IL RUP 
BOTTANO Agostino 

  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del  

D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce  

il documento cartaceo e la firma autografa 

https://comunevillafrancapiemonte.traspare.com/

